GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

TOTAL

SERVICIOS PERSONALES
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE
CARACTER PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE
CARACTER TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y
ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y
ECONOMICAS
PREVISIONES
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES
PUBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION
DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE
PRODUCCION Y COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE
CONSTRUCCION Y DE REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y

DE LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE
PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA
SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y
ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS,

TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y
COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y
PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES
OTROS SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y
ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR

PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,
MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

ANUAL

$26,478,153,000

$1,899,311,000

809,053,000

560,678,000

367,499,000

65,648,000

91,168,000

5,265,000

$234,577,600

108,797,800

8,644,800

80,500

29,039,300

1,922,900

78,100,600

5,415,900

30,000

7,545,800

$705,629,500
67,740,900
68,529,400

201,809,000

66,145,800

76,742,900

65,348,400

11,803,400
51,137,500

96,372,200

$17,503,676,600

16,657,287,600

106,435,000
120,214,000
502,549,000

117,191,000

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
CALENDARIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS BASE MENSUAL 2021

ENERO

$2.313,015.700

$261,126,800

67,108,100

43,020,600

61,144,200

9,603,900

80,250,000

0

$21,049,700

1,295,200

395,500

0

422,900

62,500

18,555,400

47,700

270,500

$78,288,700
8,069,600
4,189,500

7,048,100

47,116,900

6,939,100

40,800

1,352,600
296,400

3,235,700

$1,524,993,800

1,465,656,600

3,063,300
13,325,400
39,516,400

3,432,100

FEBRERO

$1,900,136,900

$127,042,500

66,875,300

31,389,100

23,666,600

5,111,500

$22,034,900

20,087,600

400,600

3,600

609,900

110,200

362,500

140,200

320,300

$15,994,400
3,013,400
805,100

936,300

76,400

5,742,600

133,300

727,300
1,850,400

2,709,600

$1,318,451,500

1,192,492,000

7,896,800
505,900
39,797,500

77,759,300

MARZO

$2.038.681.900

$127,082,900

66,875,300

31,429,500

23,666,600

5,111,500

$20,383,000

18,072,100

393,100

8,800

1,133,000

234,400

14,500

163,400

363,700

$26,877,400
3,101,000
5,091,300

413,800

10,106,600

3,790,900

46,000

1,151,100
316,500

2,860,200

$1,429,674,100

1,370,211,300

5,672,400
10,405,900
40,017,000

3,367,500

ABRIL

$1.937.390.800

$127,920,800

67,484,100

31,398,300

23,870,000

5,168,400

$60,488,900

1,057,900

341,300

5,100

600,700

188,000

57,847,200

86,400

362,300

$56,539,400
10,826,600
2,174,000

22,011,400

74,700

17,949,100

43,000

488,000
349,500

2,623,100

$1,262,078,100

1,208,062,800

7,905,000
3,005,900
40,228,700

2,875,700

MAYO

JUNIO

$1.815.819.800 $1.975.952.800

$139,783,100

73,845,200

31,634,500

23,870,000

5,168,400

0

5,265,000

$4,945,100

1,247,800

388,300

6,100

458,000

176,200

53,500

852,100

30,000

1,733,100

$11,650,800
3,168,200
722,200

463,300

74,700

3,259,400

15,000

827,800
329,800

2,790,400

$127,730,700

67,083,900

31,767,200

23,740,700

5,138,900

$4,219,300

2,812,200

335,700

10,600

547,000

123,400

13,500

40,400

336,500

$13,898,200
6,288,200
502,500

551,900

83,500

2,834,700

38,000

509,700
350,800

2,738,900

$1,232,903,100 $1,406,161,000

1,179,274,500 1,344,786,800

7,166,400
3,005,900
40,458,800

2,997,500

10,329,100
3,005,900
40,596,700

7,442,500

JuLIo

$1,877,013,400

$128,851,800

66,465,700

33,807,400

23,520,900

5,057,800

$2,467,100

972,500

342,400

6,200

518,400

72,100

56,500

95,400

403,600

$12,197,100
3,104,600
1,255,600

1,725,900

75,500

2,422,500

23,000

533,700
328,700

2,727,600

$1,300,071,200

1,243,960,800

8,489,300
3,005,900
41,046,100

3,569,100

AGOSTO

$1.926.152.500

$126,301,700

66,465,700

31,257,300

23,520,900

5,057,800

$2,610,100

1,229,500

360.600

2,700

506,800

97,400

13,500

25,100

374,500

$16,664,300
3,032,600
5,704,600

708,800

73,500

3,432,500

33,000

505,700
572,300

2,601,300

$1,358,042,500

1,303,256,000

7,272,900
3,005,900
41,143,100

3,364,600

SEPTIEMBRE

$1,764,388,300

$126,342,100

66,465,700

31,297,700

23.520.900

5,057,800

$2,584,700

1,021,000

335600

21,600

468,700

105,100

103.500

226,700

302,500

$12,369,800
3.152.300
480.900

618,400

74,500

4,482,100

37,000

553.600
325.800

2.645.200

$1,204,614,700

1,149,136,200

8.259.700
3.005.900
41.259.500

2,953,400

OCTUBRE

$2,159,522,400

$126,091,700

66,465,700

0

31,047,300

23,520,900
5,057,800

0
0

$2,215,400

878,200

359.400

8,600

502,100

87,300

13,500
43,900

0

322,400

$14,908,400
3.063.900
2.369.800

382,900

83,500

4,971,500

23,000

589.300
802.600
2,621,900

$1,590,372,100

1,533,324,600

0

9.931.100
3.005.900
41.461.700
2,648,800

0
0

NOVIEMBRE

$2,194,970,700

$126,327,900

66,465,700

31,283,500

23.520.900

5,057,800

$3,246,700

1,036,600

1.182.000

4,600

500,900

94,800

53.500

38,400

335,900

$20,242,800
3.170.800
6.270.100

1,186,300

104,500

4,388,400

962,100

947.500
429500

2.783.600

$1,681,319,900

1,577,844,300

9.082.200
50.059.400
41.718.800

2,615,200

DICIEMBRE

$4,575,107,800

$354,709,000

67,452,600

201,345,600

69,936,400
5,056,400

10,918,000
0

$88,332,700

54,087,200

3.810.300

2,600

22,770,900

571,500

1,013,500
3,656,200

2,420,500

$425,998,200
17.749.700
38.963.800
165,761,900

8,201,500

16,530,100

63,954,200

3.617.100
45,185.200
66.034.700

$2,194,994,600

2,089,281,700

21.366.800
24.876.100
55.304.700

4,165,300



BIENES MUEBLES, INMUEBLES E $259,207,400 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $259,207,400
INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 55,514,100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 55,514,100
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 92,261,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 92,261,500
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 111,431,800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 111,431,800
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
HERRAMIENTAS
ACTIVOS BIOLOGICOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
BIENES INMUEBLES 0 0 0 o o o o 0 0 0 0 0 0
ACTIVOS INTANGIBLES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
INVERSION PUBLICA $950,772,900 $4,757,300 $5581,800  $19,881,100 $9,071,100  $15266,200  $12,215,700 $12,275,700  $10,315,700 $6,776,200 $4,825,700 $1,775,600 $848,030,800
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO 589,228,200 0 0 0 0 0 1,800,000 0 0 1,800,000 0 0 585,628,200
PUBLICO
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 10,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE 351,544,700 4,757,300 5,581,800 19,881,100 9,071,100 15,266,200 10,415,700 12,275,700 10,315,700 4,976,200 4,825,700 1,775,600 252,402,600
FOMENTO
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS $398,418000  $37,023200  $25310500  $30,838400  $35620,500  $25904,100  $25,754,400 $35,659,100  $25,658,800 $25,905,700 $35,426,400 $26,350,400 $68,966,500
PROVISIONES
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ACTIVIDADES PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0 o o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
COMPRA DE TITULOS Y VALORES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CONCESION DE PRESTAMOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS 365,505,000 37,023,200 25,310,500 30,838,400 35,620,500 25904100 25,754,400 35,659,100 25,658,800 25,905,700 35,426,400 26,350,400 36,053,500
Y OTROS ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS 32,913,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 32,913,000
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $4,147,867,000  $354,116000 ~ $354,116000  $354,116000  $354,116,000  $354,116,000 $354,116,000 $354,116,000  $354,116,000 $354,116,000 $354,116,000 $303,357,400 $303,349,600
PARTICIPACIONES 2,730,321,000 227,527,500 227,527,500 227,527,500 227,527,500 227,527,500 227,527,500 227,527,500 227,527,500 227.527.500 227,527,500  227.527.100 227,518,900
APORTACIONES 1417546000 126588500 126588500 126588500 126,588,500 126,588,500 126,588,500 126588500 126,588,500 126.588.500 126,588,500 75.830.300 75.830.700
CONVENIOS o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DEUDA PUBLICA $378,693,000  $31,660,200  $31,605300  $29,829,000  $31556000  $31,251,400  $31,857,500 $31,375,400  $32,443,400 $31,679,100 $31,566,700 $32,350,000 $31,519,000
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 143,214,000 11,443,000 11,245,000 11,635,000 11,636,000 11,836,000 11,836,000 12,037,000 12,141,000 12.143.000 12,349,000 12.351.000 12,562,000
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 235,026,000 20,180,200 20,323,300 18,157,000 19,882,000 19,377,400 19,983,500 19,300,400 20,264,400 19.498.100 19,179,700 19.961.000 18,919,000
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 453,000 37,000 37,000 37,000 38,000 38,000 38,000 38,000 38,000 38.000 38,000 38.000 38,000
COSTO POR COBERTURAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
APOYOS FINANCIEROS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES 0 o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ANTERIORES (ADEFAS)



